Постановление от 16.03.2016 № 106
Во исполнение Постановления Правительства Республики Башкортостан от 22.02.2012 N 50 "О порядке осуществления временного ограничения прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам Республики Башкортостан регионального и межмуниципального, местного значения" и в целях обеспечения сохранности на территории городского поселения город Туймазы автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в период весенней распутицы 2016 года постановляю:
 1. Ограничить с 25.03.2016 г. по 25.04.2016 года до полного просыхания дорожной одежды на срок не более 30 дней проезд по автомобильным дорогам общего пользования, имеющим твердое покрытие (асфальтобетонное, гравийное, щебеночное и другие), всех видов автотранспортных средств с разрешенной максимальной массой более 11 тонн и тракторов всех марок. На участках дорог, подверженных пучинообразованиям, движение транспортных средств может быть ограничено на срок до 45 дней.

2. Временное ограничение движения не распространяется на транспортные средства, являющимися собственностью либо находящихся в ином пользовании организаций, выполняющих работы по муниципальным контрактам для нужд городского поселения город Туймазы муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан по содержанию автомобильных дорог муниципального значения, а также на транспортные средства осуществляющие:

- международные перевозки грузов;

- пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензина, дизельного топлива, судового топлива, топлива для реактивных двигателей, топочного мазута, газообразного топлива), семенного фонда, удобрений, кормов для сельскохозяйственных животных и птицы, почты и почтовых грузов;

- сельскохозяйственную технику, занятую на сельскохозяйственных работах;

- перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении на автомобильных дорогах аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

- транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, сбытовых и оптовых баз, сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, советов потребительских обществ, в срок до 25 марта 2015 года обеспечить завоз на время распутицы необходимого количества материалов, оборудования, семян, удобрений и других видов грузов.

4. Отделу благоустройства Администрации городского поселения город Туймазы муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан обеспечить ограничение движения транспортных средств с разрешенной максимальной массой более 11 тонн, путем установки дорожных знаков.

5. Отделу благоустройства Администрации городского поселения город Туймазы муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан организовать выдачу пропусков на проезд транспортных средств, разрешенная максимальная масса которых превышает 11 тонн, при условии компенсации размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам городского поселения город Туймазы муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан в соответствии с показателями, указанными в Приложении № 1.
В случае продления срока запрета на проезд по автомобильным дорогам общего пользования до 45 дней действие пропуска, приобретенного на весь период, сохраняется.

6. Рекомендовать ОГИБДД Отдела МВД России по Туймазинскому району (Латыпову Ф.Ф.) усилить контроль за режимом движения транспортных средств в соответствии с настоящим постановлением и принимать меры к нарушителям в установленном законом порядке.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Туймазинский вестник» - «Туймазы хэбэрлэре», осветить по Туймазинскому телевидению и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения город Туймазы, Администрации муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан в сети Интернет http://tuimazirb.ru.
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации городского поселения город Туймазы муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан Валеева Р.Р.

Глава Администрации
городского поселения                                                                   Э.В. Рахматуллин
Приложение №1
к постановлению главы Администрации

городского поселения город Туймазы

муниципального района
Туймазинский район
Республики Башкортостан
от ____ марта 2016 № ____
1. Размер вреда при превышении значения

допустимой массы транспортного средства

	Превышение допустимой массы (проценты)
	Размер вреда (рубли на 100 км)

	До 10
	2850

	Свыше 10 до 20
	3260

	Свыше 20 до 30
	3668

	Свыше 30 до 40
	4078

	Свыше 40 до 50
	4486

	Свыше 50 до 60
	4896

	Свыше 60 до 70
	5310

	Свыше 70 до 80
	5720

	Свыше 80 до 90
	6129

	Свыше 90 до 100
	6538

	Свыше 100 до 110
	6948

	Свыше 110 до 120
	7357

	Свыше 120 до 130
	7767

	Свыше 130 до 140
	8176

	Свыше 140 до 150
	8586

	Свыше 150 до 160
	8995

	Свыше 160 до 170
	9405

	Свыше 170 до 180
	9814

	Свыше 180 до 190
	10224

	Свыше 190 до 200
	10633

	Свыше 200
	рассчитывается по формулам, приведенным в Методике, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации" (с последующими изменениями)

2. Размер вреда при превышении допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства (для автомобильных дорог с дорожной одеждой капитального и облегченного типа)

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (проценты)
	Размер вреда (рубли на 100 км)
	Размер вреда в период временных ограничений движения в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями (рубли на 100 км)

	1
	2
	3

	До 10
	1288
	3680

	Свыше 10 до 20
	2059
	5883

	Свыше 20 до 30
	3294
	9412

	Свыше 30 до 40
	4978
	14222

	Свыше 40 до 50
	7099
	20284

	Свыше 50 до 60
	9651
	27575

	Свыше 60 до 70
	12627
	36078

	Свыше 70 до 80
	16022
	45777

	Свыше 80 до 90
	19832
	56661

	Свыше 90 до 100
	24051
	68717

	Свыше 100 до 110
	28677
	81936

	Свыше 110 до 120
	33708
	96309

	Свыше 120 до 130
	39140
	111829

	Свыше 130 до 140
	44970
	128485

	Свыше 140 до 150
	51196
	146275

	Свыше 150 до 160
	57816
	165190

	Свыше 160 до 170
	64829
	185225

	Свыше 170 до 180
	72231
	206375

	Свыше 180 до 190
	80022
	228634

	Свыше 190 до 200
	88199
	251998

	Свыше 200
	рассчитывается по формулам, приведенным в Методике утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации" (с последующими изменениями)

3. Размер вреда при превышении допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства (для автомобильных дорог с дорожной одеждой переходного типа)

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (проценты)
	Размер вреда (рубли на 100 км)
	Размер вреда в период временных ограничений движения в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями (рубли на 100 км)

	1
	2
	3

	До 10
	1128
	3224

	Свыше 10 до 20
	1840
	5258

	Свыше 20 до 30
	2647
	7564

	Свыше 30 до 40
	3523
	10065

	Свыше 40 до 50
	4452
	12721

	Свыше 50 до 60
	5429
	15510

	Свыше 60 до 70
	6444
	18412

	Свыше 70 до 80
	7496
	21416

	Свыше 80 до 90
	8580
	24513

	Свыше 90 до 100
	9692
	27693

	Свыше 100 до 110
	10832
	30950

	Свыше 110 до 120
	11997
	34278

	Свыше 120 до 130
	13186
	37676

	Свыше 130 до 140
	14397
	41135

	Свыше 140 до 150
	15629
	44654

	Свыше 150 до 160
	16881
	48231

	Свыше 160 до 170
	18152
	51862

	Свыше 170 до 180
	19440
	55544

	Свыше 180 до 190
	20746
	59275

	Свыше 190 до 200
	22069
	63055

	Свыше 200
	рассчитывается по формулам, приведенным в Методике утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации" (с последующими изменениями)

Управляющий делами                                                                   Л.А. Гарапова